
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 
 
 

 

              ПРИКАЗ                                                                       БОЕРЫК 

 № 706 о/д                                                                                        «30» октября  2018 г 

 

Об определении квоты победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиад 

     На основании приказа МО и Н РТ от 26 октября 2018 года  № под-1580/18  "О 

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2018/2019 учебном году», приказа  МКУ «Отдел образования»  от 23 

октября  2018 года  № 687о/д  «О проведении муниципального этапа всероссийской  

и республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» приказываю: 

 

1. На муниципальный этап олимпиады по каждому предмету допустить по 1 

победителю или призеру школьного этапа олимпиад текущего учебного года в 

зависимости от количества классов каждой параллели в образовательной 

организации, также победителей или призеров муниципального этапа 

олимпиад предыдущего  учебного года по данному предмету, если они 

продолжают обучение в общеобразовательных организациях. 

2. Участников муниципального этапа олимпиады, набравших наибольшее 

количество баллов  признать победителями муниципального этапа олимпиады. 

3.  Участников муниципального этапа олимпиады, следующих в итоговой 

таблице за победителями признать призерами муниципального этапа 

олимпиад, в пределах установленной квоты победителей и призеров. 

4. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады установить в 

количестве до  25 % от общего числа участников олимпиад по каждому 

предмету. 

5. Установить, что в случае определения у  участников олимпиады, следующих 

за     победителем  равного количества баллов,  жюри вправе определить 1 или 

2 дополнительных призовых места. 

7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

         начальника по учебно – методической работе Р.Р. Залялову. 

 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru

